
                   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Zaměstnanci VWFS a Porsche ČR společně 
sportují pro zdraví i dobročinné účely 
 
Praha, 28. června 2023 – Zaměstnanci Volkswagen Financial Services a Porsche Česká 
republika v průběhu května spojili sport a charitativní aktivity a svými sportovními výkony 
podpořili projekty pomáhající potřebným.  
 
„Letos jsme se rozhodli, že v rámci každoročních charitativních a sportovních aktivit spojíme a 
vzájemně poměříme své síly se zaměstnanci společnosti Porsche Česká republika,“ říká Vratislav 
Strašil, jednatel Volkswagen Financial Services. „V květnu jsme našimi sportovními výkony úspěšně 
splnili hned dvě výzvy najednou – v rámci výzvy #Jointhemovement jsme se poměřili s kolegy 
z Porsche Česká republika, kdo ujde, uběhne nebo ujede na kole více kilometrů, a současně jsme 
přispěli do sbírky na podporu Centra Paraple.“  
 
„Také v Porsche Česká republika žijeme sportem,“ říká Jan Hurt, jednatel Porsche Česká republika. 
„V rámci výzvy #jointhemovement se za naši firmu zúčastnilo 66 kolegyň a kolegů, kteří sbírali 
sportovní kilometry jízdou na kole, během nebo chůzí. Celkem se jim takto podařilo urazit během 
jediného měsíce 13 635,5 kilometrů! Finanční prostředky získané touto aktivitou věnujeme na 
charitativní projekt, který vyberou sami naši zaměstnanci konkrétně oddělení DasWeltAuto, které 
nasbíralo nejvíce průměrných kilometrů.“ 
 
Sportovní nadšenci z Volkswagen Financial Services se zúčastnili již 23. ročníku Běhu pro Paraple, 
který se uskutečnil v sobotu 27. května v pražském Malešickém parku a který společnost podpořila i 
finanční částkou 50 000 Kč. Celkový výtěžek květnových sportovních akcí – 915 000 Kč – pomůže 
s financováním pobytové sociální rehabilitace, hlavní služby Centra Paraple.  
 
Do květnového sportování se zapojilo dohromady 111 zaměstnanců Volkswagen Financial Services 
a Porsche Česká republika, kteří chůzí, během nebo jízdou na kole překonali celkem 26 399,25 km. 
V mezifiremním klání sice zvítězili zaměstnanci společnosti Porsche Česká republika o bezmála 872 
km celkovým poměrem 13 635,50 km ku 12 763,75 km, v přepočtu kilometrového výkonu na 
jednoho účastníka však triumfovali sportovci v barvách společnosti Volkswagen Financial Services: 
283,64 km na osobu vs. 206,60 km na osobu. Tým Volkswagen Financial Services posbíral také 
nejvíce trofejí v individuálních hodnoceních mužů a žen v jednotlivých disciplínách a své vyzyvatele 
pokořil poměrem čtyři ku dvěma.  
 
Výsledky byly vyhlášeny v polovině června na akci Den zdraví 2023 s četnými stánky partnerů 
věnovanými zdraví. Zájemci zde mohli získat cenné informace a zkušenosti z přednášek a cvičení, 
absolvovat masáž nebo se na kurzu tejpování naučit, jak se účinně zbavovat bolesti či únavy. 
Nezisková organizace Loono přispěla osvětou k prevenci rakoviny a učila první pomoci osobě 
zasažené infarktem či mrtvicí. Dalšími partnery byly mimo jiné organizace MultiSport, Domov Sue 
Ryder, Český červený kříž a The 1:1 Diet by Cambridge Weight Plan. 
 

 
Volkswagen Financial Services je přední finanční společností, specializující se na podporu prodeje dealerské sítě značek 

Volkswagen, Audi, SEAT, ŠKODA, Porsche, Ducati, ojetých automobilů všech značek a prémiových značek Bentley a 

Lamborghini. Nabízí produkty v oblasti úvěru, operativního leasingu, pojištění a dalších služeb mobility soukromým osobám, 

podnikatelům i firmám, a to jak pro koncernové vozy – tzv. značkové financování –, tak i pro ostatní vozy na trhu. Volkswagen 

Financial Services je obchodní divizí skupiny Volkswagen AG, která zahrnuje společnosti Volkswagen Financial Services AG 

spolu s přidruženými společnostmi, Volkswagen Bank GmbH, Porsche Financial Services a finančními společnostmi v USA, 

Kanadě a Španělsku, které patří přímo nebo nepřímo společnosti Volkswagen AG – s výjimkou finančních služeb značky Scania 

a Porsche Holding Salzburg. Společnost je zastoupena ve 48 zemích, které disponují portfoliem více než 20,3 milionů smluv a 



                   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

zaměstnávají 16 267 pracovníků. Celková aktiva společnosti jsou ve výši přibližně 207,6 miliardy eur a provozní výsledek činí 2,6 

miliardy eur.  

 

www.vwfs.cz ǀ Facebook ǀ Twitter 

 

 

AC&C Public Relations     Volkswagen Financial Services 

Eva Bláhová                      Jana Hrušková 

key account manager      vedoucí úseku Produkt a Marketing 

+420 736 75 1154      +420 224 992 178  

eva.blahova@accpr.cz      hruskova.jana@vwfs.cz 

 

https://www.vwfs.cz/?force=desktop
https://www.facebook.com/vwfscz/
https://twitter.com/VWFS_CZ

